1

广东省青少年科技中心

粤青科〔2016〕15 号

关于举办2016年全省骨干科技教师研修班的通知

各地级以上市、佛山市顺德区青少年科技教育工作机构，有关学校：

为了全面实施“全省青少年科技教师培育工程”，加强青少

年科技教育师资队伍建设，提高我省科技教师的业务水平和能

力，根据省科协《关于印发<2016 年广东省科协青少年科技活

动工作安排>的通知》（粤科协普〔2016〕7 号）精神，省青

少年科技中心、省青少年科技教育协会定于 2016 年 5 月下

旬在深圳市龙岗区举办全省骨干科技教师研修班，现将相关

事项通知如下：

一、时间地点

1.时间：2016 年 5 月 26日至 28 日（周四至六）

2.地点：深圳市龙岗区

二、培训对象

全省各中小学校、校外辅导机构骨干科技教师，要求参

训教师专业基础好、知识面宽、思路清晰灵活、能积极主动

带领学生开展科技创新活动，请参训教师自备手提电脑。

三、培训内容

培训采用专家讲座、模拟实训和参观考察等方式，参训

2

教师分组围绕同一主题完成方案设计，专家对各组完成情况

进行点评，评选表彰优秀团队。

1.青少年科技创新大赛科技辅导员创新项目（科技教育

方案设计）培训；

2.乐博士杯第4届广东省青少年科技创新实践能力挑战赛

项目体验活动；

3.观摩学习龙岗区育贤小学科技节和科技游园活动。

四、日程安排

5 月 26日，上午 10:00-12:00 前往酒店报到，下午专家

讲座，晚上分组研讨；5月 27日，上午观摩育贤小学科技节，

下午挑战赛项目体验和观摩育贤小学科技游园活动，晚上分

组研讨；5月 28日，上午专家点评、总结表彰，下午疏散。

五、培训费用

主办单位收取培训费 800 元/人，统一安排培训期间的食

宿交通，参训人员往返交通及其他费用自理。收费采用现场

刷卡或银行汇款等两种方式，如银行汇款者，报到时请备汇

款单复印件。

开户单位：广东省青少年科技中心

开 户 行：广州市工行府前路办事处

开户账号：3602 0966 0900 0056 993

六、报名报到

培训人数限 100 人，珠三角地市名额原则上不超过 10

人，其他地市不超过 5人，省级青少年科学教育特色学校优

3

先考虑，请于 5月 13日前将加盖公章的报名回执传真和发

邮件至联系人，并于 5月 26日 12:00 前自行前往深圳市龙

岗区 1001 夜酒店报到（地址：龙岗区中心城长兴北路1号<

龙平西路与长兴路交汇处>，电话：0755-89891001）。

本通知及附件，可登陆广东省青少年科技教育服务平台

（www.gdkj.org.cn）或微信公众平台（南粤科教，

nykj6154））查看下载，附件不再印发。

附件：研修班报名回执表

广东省青少年科技中心 广东省青少年科技教育协会

2016 年 4 月 27 日

（联系人：陈章宇，电话：020-83553634，传真：83556769，

手机：18924001896,邮箱：270852996@qq.com）

4

附件

2016年全省骨干科技教师研修班报名回执表

报送单位（公章）： 时间：2016 年 5 月 日

姓名 性别 单位及职务 手机号码 组别 服装码数

备注：（1）“组别”一栏填写小学组或中学组。（2）参训人员需

参照服装尺码对照表，填报个人文化衫码数；（3）请于 5 月 13 日前

传真（020-83556769）和电邮（270852996@qq.com）本表。

服装尺码对照